1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 декабря 2019  года
	№
	547
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 11 декабря 2018 года № 395

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 11 декабря 2018 года № 395 «Об установлении нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Департамент образования, культуры и спорта» заменить словами «Департамент образования и науки»;

2) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа              (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  9 декабря  2019 года №  547
«Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  11 декабря  2018 года № 395

НОРМАТИВЫ

финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,

а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях,

входящих  в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Таблица 1

	Муници-пальный район

(городской округ)
	Место-распо-

ложение образо-вательной органи-зации
	Показатели

	организации,

реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	организации,

реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, со структурными подразделениями дошкольные группы или интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)
	организации,

 реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, со структурными подразделениями дошкольные группы и интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)
	организации,

реализующие программы начального общего и основного общего образования, со структурными подразделениями дошкольные группы или интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)

	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Городской округ

Анадырь
	городская местность
	129,71070
	1 981
	256 956,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Городской округ

Певек
	городская местность
	-
	-
	-
	201,40551
	563
	113 391,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	498,19921
	126
	62 773,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Городской округ Эгвекинот
	городская местность
	189,65952
	373
	70 743,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 134,06190
	42
	47 630,6

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	494,55812
	308
	152 323,9
	662,39429
	35
	23 183,8

	Провиденский городской

округ
	городская местность
	-
	-
	-
	246,56631
	282
	69 531,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	450,21698
	212
	95 446,0

	Анадырский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	235,36040
	803
	188 994,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	453,77397
	657
	298 129,5
	-
	-
	-

	Билибинский муниципаль-ный район
	городская местность
	158,71938
	836
	132 689,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	593,43118
	93
	55 189,1
	-
	-
	-

	Чукотский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	312,94275
	255
	79 800,4
	314,11273
	267
	83 868,1
	387,54008
	262
	101 535,5
	378,86395
	172
	65 164,6

Таблица 2

	Муници-пальный

район

(городской округ)
	Место-распо-

ложение образо-ватель-

ной органи-зации
	Показатели

	организации,

реализующие программы начального общего и основного общего образования, со структурными подразделениями дошкольные группы и интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в

сложной жизненной ситуации)
	организации,

реализующие программы начального общего образова-ния, со структурными под-разделениями дошкольные группы или интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)
	организации,

реализующие программы начального общего образова-ния,  со структурными подразделениями дошкольные группы и интернат (группа временного пребывания для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации)
	организации,

реализующие программы

дошкольного образования

	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс .руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс .руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

 субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем

субвенций

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Городской округ

Анадырь
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	253,47425
	1 033
	261 838,9

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	611,66286
	35
	21 408,2

	Городской округ

Певек
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	247,94196
	224
	55 539,0

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	698,10600
	50
	34 905,3
	494,50000
	48
	23 736,0

	Городской округ Эгвекинот
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	290,25538
	186
	53 987,5

	сельская местность
	547,92769
	65
	35 615,3
	562,23571
	56
	31 485,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Провиденский городской

округ
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	260,55301
	166
	43 251,8

	сельская местность
	456,36914
	175
	79 864,6
	-
	-
	-
	481,72340
	47
	22 641,0
	-
	-
	-

	Анадырский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	394,47750
	80
	31 558,2

	сельская местность
	513,64732
	317
	162 826,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Билибинский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	244,18765
	510
	124 535,7

	сельская местность
	457,82330
	382
	174 888,5
	-
	-
	-
	723,12000
	30
	21 693,6
	-
	-
	-

	Чукотский муниципаль-ный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	сельская местность
	-
	-
	-
	364,15409
	159
	57 900,5
	-
	-
	-
	351,23160
	250
	87 807,9

Таблица 3

	Муниципальный район

(городской округ)
	Месторас-положение образова-тельной организа-ции
	Показатели
	Объем субвенции

(тыс. руб.)

	организации,

реализующие программы дополнительного образования детей
	организации,

реализующие программы дополнительного образования детей в области спорта и физической культуры
	организации, реализующие программы дополнительного образования детей в области культуры и искусства

	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-

гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс. руб.)
	норматив

(тыс. руб.)
	кон-тин-гент

(чел.)
	объем субвенций

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11

	Городской

округ

Анадырь
	городская местность
	52,94511
	991
	52 468,6
	-
	-
	-
	150,07056
	360
	54 025,4
	646 698,0

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Городской

округ

Певек
	городская местность
	-
	-
	-
	74,61070
	243
	18 130,4
	188,37273
	187
	35 225,7
	343 700,8

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Городской

округ

Эгвекинот
	городская местность
	58,11741
	649
	37 718,2
	-
	-
	-
	169,13427
	213
	36 025,6
	488 713,1

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Провиденский городской

округ
	городская местность
	88,08521
	365
	32 151,1
	108,60645
	217
	23 567,6
	-
	-
	-
	366 453,8

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Анадырский муниципальный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	143,14427
	393
	56 255,7
	737 764,0

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Билибинский муниципальный район
	городская местность
	102,74170
	470
	48 288,6
	62,42554
	513
	32 024,3
	126,54242
	330
	41 759,0
	631 068,2

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Чукотский муниципальный район
	городская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	487 937,5

	сельская местность
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	169,43571
	70
	11 860,5

	Итого субвенции бюджетам муниципальных районов (городских округов) Чукотского автономного округа
	3 702 335,4

».